



City of Guadalupe

O'Connell Park Play Structure Installation

Bid Addendum #1

Response to Bidder Questions

March 22, 2022

Question: is the Class A license requirement necessary?

Answer: No. A D34 license at time of award is sufficient.

Question: Rubberized ground covering may delay project beyond existing working days. Will you consider an alternative?

Answer: Yes. The City will accept engineered wood fiber (EWF) as an alternative ground covering. Please use attached revised bid sheet schedule. EWF must follow the following specifications:

- Manufactured of size-controlled softwoods and/or hardwoods that average 1 to 2 inches in length and contain a maximum of 15% fine particles.
- Non-toxic and does not contain paint, chemicals, or additives.
- Contains minimal bark and is free of twigs, debris, and other organic material.
- Meets ASTM F1292 and ASTM F2075 standards.
- Depth of 12 inches.
- Contractor to provide submittal prior to installation.

The undersigned as Bidder declares that he/she has carefully examined the location of the proposed work above described, read and examined the Contract Documents, and Addendum/Addenda (List Addenda Received: ____, ____, ____, ____) therefore, read the Notice to Contractors, the Proposal Requirements, including the Caltrans Standard Specifications, and hereby proposes and agrees, if this Proposal is accepted by the City, to furnish all materials and services required to do all the work required to complete the said construction in accordance with the Contract Documents in the time stated herein, for the unit prices given below:

BID SCHEDULE

ITEM NO.	ITEM	ESTIMATED QUANTITY	UNIT OF MEASURE	UNIT PRICE (IN FIGURES)	ITEM PRICE (IN FIGURES)
1	Play Structure Installation	1	LS		
2	Engineered Wood Fiber installation	1	LS		

TOTAL BASE BID IN WORDS:

Total Base Bid Amount shall be shown in both words and figures.

The award of the contract, if awarded, will be to the lowest responsible bidder whose proposal complies with all the requirements prescribed. Bids will be compared by the Total Mathematical Bid as determined by the Engineer. The Total Mathematical Bid is the summation of all required bid items, excluding bid alternates. Bid items are calculated by multiplying the Engineer's Estimate quantities by the unit bid prices. In the case of a discrepancy between the Total Mathematical Bid and the total bid written above, the Total Mathematical Bid shall govern.

The bidder to whom the contract is awarded agrees to enter into a contract with the City of Guadalupe, within **fifteen (15) days** after the date of Notice of Award, and to commence work within **ten (10) working days**, after the date of the Notice To Proceed, and to diligently prosecute the work to completion within the Time of Contract shown on the cover of the Project Manual.

The undersigned understands and agrees that the City of Guadalupe will not be responsible for any errors or omissions on the part of the undersigned in preparing and submitting this Proposal.

Signature

Title

Date